



POSTOUPIT OŽP

0279

(91)

Vojvodíková Iva

Od: info <info@ostrava.cz>
 Odesláno: 22. dubna 2014 7:23
 Komu: Vojvodíková Iva
 Kopie: Hájek Aleš
 Předmět: Fw: Stížnost ŽI OC Odra Výškovice [<AX416>]

Dobrý den,

předáváme Vám k posouzení a dalšímu zpracování zprávu, která byla doručena na centrální e-mailovou adresu Magistrátu města Ostravy (esmo@ostrava.cz, info@ostrava.cz). E-mailová adresa odesílatele je [REDAKCE]
 Děkujeme Vám za spolupráci.

S pozdravem

Michaela Kacálková
 Operátor
 Kontaktní centrum
 Magistrát města Ostravy
 Tel: 844 12 13 14
 email: esmo@ostrava.cz

Email from Customer

Date: 18. dubna 2014 16:48:05

From: [REDAKCE]
 To: unsignedinfo@localhost

Subject: Stížnost ŽI OC Odra Výškovice

Krajskému úřadu v Ostravě
 prostřednictvím
 Magistrátu města Ostravy
 Prokešovo náměstí 8
 Ostrava

Vážení,

24. 3. 2014 v 11:46:04 jsem v rámci práva na informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. (Zákon) e-mailem na MMO poslal žádost o informaci, obsahující otázky a) až d) (Žádost), týkající se odvozu mnoha tisíc tun stavební suť z uvažovaného bourání obchodního centra Odra v Ostravě Výškovických.

Dne 17.4.2014 jsem vyzvedl "informaci" v listu č.j. SMO/111331/14/OŽP/Bey ze 14.4.2014.

Magistrátnímu odboru životního prostředí prý Žádost postoupil odbor stavebně správní. Udivilo mne, že se k věci nevyjádřil zejména magistrátní odbor dopravy, když povinným subjektem je celý Magistrát města Ostravy.

To, co mi bylo napsáno k bodům a) + b) + c), je zcela nekonkrétní.
K bodu d) se vyslovuje nesouhlas s opětným překládáním z vagonů na auta, ač já jsem samozřejmě napsal, že by se z vagonů měly suť vyklápat přímo na skládku.
Na takový postup při vyřízení Žádosti si dle § 16a Zákona stěžuji, a navrhuji přikázat řádné vyřízení všech bodů Žádosti. K podání nějakého vysvětlení jsem nebyl vyzván, ač jsem to v Žádosti nabízel.
Přepis Žádosti následuje.
Stížnost posílá 18.4.2014 Ing [redacted]

----- Původní zpráva -----

Od: [redacted]
Komu: info@ostrava.cz
Datum: 24. 3. 2014 11:46:04
Předmět: ŽI vliv na ŽP OC Odra Výškovice

Magistrát města Ostravy
Prokešovo náměstí 8
Ostrava

Vážení,

1) V Lidových novinách vyšel 21.3.2014 článek "Evropská unie pohrozila Česku", že nemáme nový zákon o posuzování vlivů na životní prostředí. Jednou ze změn že bude úprava účasti veřejnosti v těchto řízeních.

2) V Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí na Obchodní centrum Odra z ledna 2009, zpracovaného RNDr Alexandrem Skárcem, CSc., jsou na straně 12) následující údaje:

"Stavební provoz v období demolice a výstavby předpokládá:

Předpokládaná délka provádění demoličních prací je tři měsíce, na ni bude navazovat vlastní výstavba OC Odra.

Předpokládaný objem zeminy cca 2150 m³.

Předpokládaný objem stavební suti cca 55 000 m³.

Předpokládaná hmotnost přesunutého materiálu cca 37 000 tun.

Počet jízd nákladních automobilů pro odvoz suti 43 za den.

Počet jízd nákladních automobilů (demolice a stavební provoz) 50 za den.

Počet jízd nákladních automobilů celkem (pro stavbu) 4 000."

3) Po "Informaci o oznámení záměru...." ze 2.2.2009, vyvěšené na úřední desce KÚ, je v bodu 5) Závěru zjišťovacího řízení záměru Obchodní centrum Odra, vydaného KÚ 2.3.2009 pod č.j. MSK 37707/2009 (dál Závěr) napsáno: "Připomínky veřejnosti k tomuto záměru nebyly v zákonem stanovené lhůtě obdrženy."

4) V Závěru je napsáno, že Záměr byl posuzován dle §4, odst. 1), písmeno c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a nebude dále dle zákona č. 100/2001 Sb. posuzován.

5) Mám za to, že právě v tomto řízení neměla veřejnost přiměřenou možnost účasti kvůli nedostatečné informovanosti o probíhající zjišťovací řízení. Bez povšimnutí tak prošel dlouhodobý negativní vliv otřesů, vibrací, hluku a prachu při demolici a výstavbě, zejména na nejbližší věžové domy (již zateplené), a převoz mnoha tisíc tun zeminy, "suti", a materiálu na novou stavbu po městských, a možná i krajských komunikacích.

6) Navrhuji, aby s ohledem na situaci dle bodu 1) byly uvedené negativní vlivy alespoň dodatečně posouzeny, když se právě jedná o žádosti ze 25.2.2014 o již druhé prodloužení platnosti původního územního rozhodnutí č. 63/10 z 8.4.2010, jehož platnost byla o dva roky prodloužena Rozhodnutím magistrátního odboru stavebně správního č.j. 142/2012 z 18.7.2012.

Proto v rámci práva na informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. se táží:

- a) na jakou kde umístěnou skládku je možno v místních podmínkách uložit dle předchozího bodu 2) cca 2150 m³ zeminy z OC Odra na Výškovické ulici v Ostravě- Výškovících,*
- b) na jakou kde umístěnou skládku (odval) je možno v místních podmínkách uložit dle předchozího bodu 2) cca 55 000 m³ stavební suti z OC Odra na Výškovické ulici v Ostravě- Výškovících,*
- c) zda na tyto skládky (odvaly) bude možno množství dle bodu 2) odvážet nákladními automobily, a v tom případě pro omezení negativních vlivů na životní prostředí, po kterých městských, či krajských komunikacích, nebo*
- d) množství dle bodu b) bude nutno odvézt kombinovaně auty s překládkou na železniční vagony (s možností přímého uložení vyklopením z vagonů), a v tom případě s překládkou na vagony ve které železniční stanici?*

Teprve vyjasnění těchto okolností umožní věcně posoudit vliv těchto činností a přesunů na životní prostředí v Ostravě, a možná i mimo ni.

Pokud je něco nejasného, na výzvu e-mailem odpovím.

Za poskytnutí informace děkuji.

Informaci žádá 24.3.2014 Ing. [redacted]

Vypraveno dne: 24 -04- 2014 D

Magistrát města Ostravy
odbor ochrany životního prostředí

Vaše značka: -
Ze dne: 2014-04-17
Č. j.: SMO/153706/14/OŽP/Bey
Sp. zn.: S-SMO/111331/14/OŽP/7
Vyřizuje: Ing. Beyer

Vážený pan

Ing. [REDACTED]

Telefon: +420 599 442 327
Fax: +420 599 443 026
E-mail: abeyer@ostrava.cz

Datum: 2014-04-23

**Obchodní centrum Odra - poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Podáním doručeným dne 17. dubna 2014 jste nás znovu požádal o odpovědi na otázky v souvislosti s přestavbou obchodního centra Odra v Ostravě - Výškovicích. Tvrdíte, že jsme Vám v odpovědi č.j. SMO/111331/14/OŽP/Bey ze dne 14. dubna 2014 neposkytli konkrétní informace.

Projektová dokumentace pro stavební řízení, obsahující podrobné informace o přestavbě Obchodního centra Odra (včetně demoličních prací), nám nebyla předložena, protože dosud není zpracována, a tudíž informace, které ani nám nejsou známy, Vám nemůžeme poskytnout.

Konkrétní zařízení k využití a odstranění stavebního odpadu z předmětné stavby není dosud specifikováno. V příloze Vám zasíláme seznam zařízení k využití a odstranění stavebního odpadu na území Moravskoslezského kraje.

Protože dosud není známo koncové zařízení skládky, nelze předjímat konkrétní trasy přepravy zeminy a stavební suti. Nicméně se domníváme (jak již jsme Vám sdělili), že s největší pravděpodobností budou odpady odváženy nákladními automobily po veřejných komunikacích. Konkrétnější informaci Vám v současnosti ani při nejlepší vůli nedokážeme poskytnout.

Zda bude využita kombinovaná přeprava (nakládání na nákladní automobily, odvoz na železnici, překládka na železniční vagóny, transport po železnici, opětná překládka na nákladní automobily a odvoz ke skládce) také není z výše uvedených důvodů v současné době známo, nicméně se domníváme (jak už jsme Vám sdělili), že by tento způsob transportu byl vzhledem k relativně krátké vzdálenosti nejen neekonomický, ale především neekologický.

Ve věci poskytnutí informací odborem dopravy Magistrátu města Ostravy Vám sdělujeme, že dle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je povinným subjektem k poskytování informací Magistrát města Ostravy, který sám stanoví, které odbory mají k dané věci poskytovat informace. V současné době by Vám ostatně (z výše uvedených důvodů) ani odbor dopravy Magistrátu města Ostravy nebyl schopen poskytnout konkrétní informace o způsobu odvozu stavebního odpadu.

V naší odpovědi č.j. SMO/111331/14/OŽP/Bey ze dne 14. dubna 2014 jsme se odvolávali na proces posuzování výše uvedeného záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dokumentaci, zpracovanou podle § 6, v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Vám zasíláme na CD disku. Žádné další informace k výše uvedené stavbě nemáme k dispozici.

Výše uvedené informace Vám byly poskytnuty bezplatně.

Příloha

- seznam zařízení k využití a odstranění stavebního odpadu na území Moravskoslezského kraje
- CD disk

S pozdravem

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA
odbor ochrany životního prostředí

- 1 -



Ing. Pavel Valerián, Ph.D.
vedoucí odboru
ochrany životního prostředí